АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#0 (МОКАЯ.— 004 г. № Обе

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования- городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования- городской округ

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального

образования - город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город—Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
|

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(В редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,

от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 №4499, от 26.04.2021 №1542, от 05.07.2021 № 2561,

от 10.09.2021 № 3818, от 20.12.2021 № 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 № 4660,

от 26.12.2022 № 11498, от 01.08.2023 № 10221, от 17.01.2024 №312, от 07.02.2024 № 1430)

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания

настоящего постановления опубликовать его в газете «Рязанские

—
ведомости»

и на официальном

—
сайте администрации города Рязани в сети

—
Интернет

БИрз:Лулу. аайтт2тп.ти.
4. Управлению экономического развития администрации города

—
Рязани

(Степанов М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего
постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области

для опубликования на официальном сайте в сети Интернет Бйрз://пипесопот.гуахапроу.ги.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой,

В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 702 (СОНЯ 2024 г. № ФОО.

1. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела 1 «Объектыразвозной торговли» пункты62, 67 исключить.

—2.В подразделе 2.2 «Лоток раскладной» раздела П «Объекты разносной торговли» пункт

12 исключить.

3. В подразделе 2.3 «Лоток с зонтом» раздела П «Объектыразносной торговли» пункты

4, 6, 7, 45 исключить.

4. В подразделе 2.4 «Ролл-бар для реализации прохладительных напитков и кваса»

раздела П «Объектыразносной торговли»пункты11, 12, 30, 36, 37, 39, 50, 53, 56 исключить.

5. В подразделе 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли»

пункт 221 изложить в следующей редакции:

221 ул. Циолковского, д. 10, Н1, торговый детские игрушки 2 круглогодично|МиСП
нежилое помещение, автомат
кадастровый номер
62:29:0080087:129 (ГБУ РО
«ГДП №2»), 1 этаж

6. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258,

259, 260, 261, 262 в следующей редакции:

243 \ул. Новоселов, д. 13 (МБУК торговый кофе и горячие 1 1 месяцев МиСН
«Культурно-досуговый центр автомат напитки
«Октябрь»), 1 этаж

244 ‘ул. Есенина,д. 46 (МАУДО торговый снеки и напитки 1 11 месяцев МиСП
«Рязанский городской Дворец автомат
детского творчества), 1 этаж

245 ул. Есенина,д. 46 (МАУДО торговый кофе и горячие 1 11 месяцев МиСП
«Рязанский городской Дворец автомат напитки
детского творчества), 1 этаж

246 |ул. Окская, строение 15а торговый прочие пищевые 1 11 месяцев МиСП
(МБОУ «Школа №76 имени автомат продукты
Н.Н. Чумаковой»), 1 этаж

247 \ул. Черновицкая,д. 2За торговый прочие пищевые 1 11 месяцев МиСП
` (МБОУ «Школа №64»), 1 этаж автомат продукты

248 ул. Черновицкая,д. 23а торговый кофе и горячие 1 11 месяцев МиСП
(МБОУ «Школа №64»), 2 этаж автомат напитки

249 ул. Есенина, д. 46 (МАУДО торговый кофе и горячие 1 11 месяцев МиСП
«Рязанский городской Дворец автомат напитки
детского творчества), 1 этаж

250 |пл. 50-летия Октября,д.1 торговый кофе и горячие 1! месяцев МиСП
(МАУК «Дворец молодежи автомат напитки
города Рязани»), 1 этаж

251 |ул. Советской Армии,д. 15а торговый прочие пищевые 11 месяцев МиСП
(МБОУ «Школа №62»), 1 этаж автомат продукты

252 |ул. Октябрьская,д. 5 торговый снеки и напитки в 11 месяцев МиСП
(МАУК «Дворец культуры автомат пластиковой и
«Приокский» города Рязани), жестяной таре
1 этаж

253 |Васильевский проезд, стр. 7 торговый прочие пищевые 11 месяцев МиСП
(МБОУ «Школа №75»), 1 этаж автомат продукты

254 пл. 50-летия Октября,д. 1 торговый снеки и прочие 11 месяцев МиСП
(МАУК «Дворец молодежи автомат пищевые продукты
города Рязани»), 1 этаж `

255 |ул. Стройкова, д. 79/51, здание торговый горячие напитки и круглогодично|МиСП
роддома №2, кадастровый автомат прочие пищевые
номер 62:29:0070014:28 продукты
(ГБУ РО «Городской
клинический родильный дом
№2»), 1 этаж

256 |ул. Стройкова, д. 79/51, здание|торговый |
горячие напитки и круглогодично|МиСП

роддома №2, кадастровый автомат прочие пищевые
номер 62:29:0070014:28 продукты
(ГБУ РО «Городской
клинический родильный дом
№2»), 2 этаж

257 ул. Стройкова,д. 79/51, здание торговый горячие напитки и круглогодично|МиСП
роддома №2, кадастровый автомат прочие пищевые
номер 62:29:0070014:28 продукты
(ГБУ РО «Городской
клинический родильный дом
№2»), 4 этаж

258 |ул. Есенина,д. 17, здание, торговый снеки и напитки в круглогодично|МиСП
кадастровый номер автомат пластиковой и
62:29:0080078:131 (ГБУ РО жестяной таре
«Городская клиническая
больница №4»), 1 этаж

259 ‘ул. Есенина,д. 17, здание, торговый горячие напитки круглогодично|МиСП
кадастровый номер автомат
62:29:0080078:131 (ГБУ РО
«Городская клиническая
больница №4»), 1 этаж

260 [проспект Парковый, стр. 2, торговый горячие напитки круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат
62:29:0061004:2236 (ГАУ РО
«ФК «Рязань»), 1 этаж

261 [проспект Парковый, стр. 2, торговый прочие пищевые круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат продукты
62:29:0061004:2236 (ГАУ РО
«ФК «Рязань»), 1 этаж

262 ул. Спортивная, стр. 11, торговый одноразовые круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат медицинские бахилы
62:29:0090024:1434 (ГБУ РО
ОКОД),1 этаж

7. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения»пункт 127 исключить.

8. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения» дополнить пунктами

512, 513 в следующей редакции:

512 ул. Профессора Никулина, киоск продовольственные 1 круглогодично|МиСП
у дома 41 товары

513 |ул. Стройкова, стр. 85, КИОСК печатная продукция 1 круглогодично|МИСП
здание, кадастровый номер
62:29:0070014:651 (ГБУ РО
«ГКБСМП»),1 этаж

9. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела Ш «Временные сооружения»:

9.1. В пункте 39 слова «продовольственные товары» заменить—словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».

9.2. В пункте 251 слова «продукция цветоводства» заменить—словами

«продовольственные товары».

10. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела Ш «Временные сооружения» дополнить пунктом
255 в следующей редакции:

255 |район Сысоево, около павильон искусственные цветы, 1 круглогодично|МиСП
автокооператива «Луч» продукция

цветоводства